
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 
 
Servizio di telefonia fissa. Proroga periodo 03/10/2023_31/12/2024. 
Prenotazione e autorizzazione alla futura liquidazione. CIG ZF33C1EC60 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

    - che il Consiglio Camerale con Provvedimento n. 6/C del del 
19/12/2022 ha approvato il Preventivo Economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2023, aggiornato con i Provvedimenti n. 4/C del 29/05/2023 e n. 6/C del 
04/07/2023; 
                   - che la Giunta Camerale , tenuto conto dei Parametri di 
Valutazione, con provvedimento n. 144 del 19/12/2022, aggiornato con i 
provvedimenti n. 79 del 20/06/2023 e n. 94 del 04/07/2023, ha approvato il Budget 
Direzionale 2023 sottoposto dal Segretario Generale; 

                        - che il Segretario Generale con provvedimento n. 728/SG del 
30/12/2022 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 

   - che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dagli articoli 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 
e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 
 

   - che il presente affidamento si adegua alle norme in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, l’impresa si impegna 
a comunicare tempestivamente gli estremi identificativi del conto corrente bancario 
dedicato alle commesse pubbliche ed ogni eventuale variazione; 
 
   - che il provvedimento viene trasmesso agli uffici preposti al 
controllo di gestione per l'esercizio delle funzioni di controllo ai sensi dell’art. 1 
comma 3 bis del D.L. 168 del 12/07/2004 convertito nella L. n. 191 del 30/07/2004; 
 
   - che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e s.m.i.  e dell’art. 
15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa 
Patrizia Mellano, Segretario Generale; 
 

   - la determina n. 591/SG del 27/08/2019 con cui l’ente camerale 
ha aderito con ODA n. 5085364 del 27/08/2019 alla Convenzione Consip Telefonia 
Fissa 5 – Lotto unico gestita da Fastweb SpA (P.IVA e C.F. 12878470157) con sede 
legale a Milano in Piazza Adriano Olivetti 1; 
 
   - la determina n. 513/SG del 05/10/2021 con la quale si è preso 
atto della proroga, per ulteriori 12 mesi e fino al 02/10/2022, della Convenzione 
Consip "Telefonia fissa 5"; 
 

 - la determina n. 515/SG del 26/09/2022 con la quale, in 
assenza di un nuovo strumento di acquisto nell’ambito della piattaforma MEPA ed 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000432 del 04/08/2023



a seguito comunicazione pubblicata sulla piattaforma in data 02/08/2022, si è 
autorizzata un’ulteriore proroga del servizio a Fastweb SpA per il periodo 
02/10/2022_02/10/2023 
 

CONSIDERATO 
   

    - la PEC (ns. protocollo n. 30781) ricevuta da Consip SpA in 
data 02/08/2023 con la quale si informano gli utenti della possibilità di prorogare fino 
al 31/12/2024, alle medesime condizioni, il contratto in essere con Fastweb SpA, ai 
sensi dell’art. 6-quinquies, comma 1-bis del D.Lgs. 10 maggio 2023, n. 51, 
convertito in legge con modificazioni dalla Legge 3 luglio 2023, n. 87; 

 
   - le condizioni economiche proposte da Fastweb e la 
professionalità e l’assistenza ricevuta dal responsabile commerciale di riferimento 
in questi anni, si ritiene opportuno procedere alla proroga del servizio a Fastweb 
SpA fino al 31/12/2024; 
 

   - che sono stati espletati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente; 
 

   - che l'ufficio proponente è il Provveditorato che sarà preposto 
al visto di approvazione; 

 

DETERMINA 
 

− di utilizzare la prenotazione assunta con determinazione dirigenziale n. 515/SG 
del 26/09/2022 per il servizio di telefonia fissa per le sedi di Cuneo e Alba per il 
periodo ottobre/dicembre 2023; 
 

− di prenotare per il servizio di telefonia fissa per le sedi di Cuneo e Alba sul 
budget dell’anno 2024, ove verrà previsto il necessario stanziamento, l'importo 
di euro 4.000,00 (IVA inclusa) sul seguente conto: 
 

Conto 325000 

Area funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A199 
 

− di prorogare il servizio di telefonia fissa a Fastweb SpA (P.IVA e C.F. 
12878470157) con sede legale a Milano in Piazza Adriano Olivetti 1 per il 
periodo 03/10/2023_31/12/2024; 
 

− di autorizzare la futura liquidazione a Fastweb SpA previo il ricevimento delle 
fatture, il controllo della regolarità del Durc e verificata la corretta erogazione del 
servizio. 

 
                               Il Segretario Generale  

                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2023-08-04T12:13:56+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




